ZARZĄDZENIE
DYREKTORA GENERALNEGO
POMORSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W GDAŃSKU
[bookmark: ezdDataPodpisu]z dnia 20 stycznia 2025 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Zespołu ds. Ochrony Informacji Niejawnych
Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) oraz § 12 ust. 3 i 5 regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, stanowiącego załącznik do zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 30 września 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku[footnoteRef:1]) zarządza się, co następuje: [1: ) zmieniony zarządzeniami Wojewody Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2021 r., z dnia 23 grudnia 2022 r., z dnia 29 czerwca 2023 r., z dnia 13 października 2023 r., z dnia 6 grudnia 2023 r., z dnia 14 stycznia 2024 r., 
z dnia 22 lutego 2024 r., z dnia 26 marca 2024 r.,  z dnia 29 kwietnia 2024 r., z dnia 28 sierpnia 2024 r. i z dnia 31 grudnia 2024 r.
] 

[bookmark: _Hlk71116339]§ 1. W regulaminie organizacyjnym Zespołu ds. Ochrony Informacji Niejawnych, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Dyrektora Generalnego z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Zespołu ds. Ochrony Informacji Niejawnych wprowadza się następujące zmiany:
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. 1. W skład zespołu wchodzą następujące komórki organizacyjne i wieloosobowe samodzielne stanowiska pracy posługujące się przy znakowaniu spraw i akt symbolami: 
1) Kancelaria Tajna, jako wyodrębniona komórka organizacyjna, którą kieruje kierownik Kancelarii Tajnej: IN-I;
2) wieloosobowe samodzielne stanowisko pracy ds. oświadczeń majątkowych 
i lustracyjnych: IN-II;
3) wieloosobowe samodzielne stanowisko pracy ds. ochrony danych osobowych: IN-III;
4) Administrator Systemu Teleinformatycznego (ASTI).
2. Pełnomocnik posługuje się przy znakowaniu spraw symbolem: IN.
3. Strukturę organizacyjną zespołu określa schemat, stanowiący załącznik do regulaminu organizacyjnego.”;
2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Podczas nieobecności pełnomocnika zespołem kieruje pisemnie wskazany przez pełnomocnika pracownik zespołu (z wyłączeniem zadań dotyczących postępowań sprawdzających, które należą do wyłącznej kompetencji pełnomocnika).”;
3) w § 6:
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) realizacja zadań, określonych w § 73 regulaminu urzędu, zgodnie z zakresem działania;”,
b) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:
„6) opracowywanie rocznych sprawozdań dla wojewody z wykonywanych zadań zespołu oraz sprawozdań o stanie ochrony informacji niejawnych w urzędzie;
„7) stała współpraca z Delegaturą Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Gdańsku w zakresie organizacji ochrony informacji niejawnych;”;
4) w § 7:
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) nadzorowanie pracy kierownika Kancelarii Tajnej i samodzielnych stanowisk pracy;”,
b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) zapewnienie ochrony systemu teleinformatycznego, w którym przetwarzane są informacje niejawne:
a) wykonywanie zadań Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego (IBTI) związanych z utrzymaniem ciągłości pracy Systemu Teleinformatycznego „STI-PUW”, 
b) opracowywanie i aktualizowanie dokumentacji określającej poziom zagrożeń związanych z nieuprawnionym dostępem do informacji niejawnych przetwarzanych w systemie teleinformatycznym,
c) opracowywanie i aktualizowanie dokumentacji bezpieczeństwa (Szczególne Wymagania Bezpieczeństwa, Procedury Bezpiecznej Eksploatacji) systemu teleinformatycznego przetwarzającego informacje niejawne,
d) prowadzenie szkoleń dla użytkowników systemu teleinformatycznego oraz wykazu osób upoważnionych do pracy przy tym systemie,
e) nadawanie uprawnień dostępu do systemu teleinformatycznego przeszkolonym użytkownikom,
f) kontrola przestrzegania Procedur Bezpiecznej Eksploatacji Systemu Teleinformatycznego oraz Szczególnych Wymagań Bezpieczeństwa przez użytkowników systemu,
g) nadzór i bieżąca kontrola zgodności funkcjonowania systemu teleinformatycznego z dokumentacją bezpieczeństwa teleinformatycznego;”,
c) pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) opracowywanie i aktualizowanie, wymagającego akceptacji wojewody, planu ochrony informacji niejawnych urzędu, w tym w razie wprowadzenia stanu nadzwyczajnego, oraz nadzorowanie jego realizacji;”,
d) uchyla się pkt 11 i 16,
e) pkt 29 i 30 otrzymują brzmienie:
„29) realizacja obowiązków ustawowych wynikających z regulacji przepisów prawa dotyczących oświadczeń majątkowych i oświadczeń o stanie majątkowym;
„30) realizacja obowiązków wynikających z regulacji przepisów prawa w zakresie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów, w części dotyczącej składanych oświadczeń lustracyjnych do wojewody i dyrektora generalnego.”;
5) w § 8:
a) w pkt 1 wyraz „sprawowanie” zastępuje się wyrazem „prowadzenie”,
b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) przetwarzanie informacji niejawnych o klauzuli „tajne”, „poufne” i „zastrzeżone” z poszczególnych komórek organizacyjnych urzędu oraz należących do Kancelarii Tajnej;”,
c) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) udostępnianie do wglądu w czytelni Kancelarii Tajnej dokumentów niejawnych o klauzuli „tajne”, „poufne”, „zastrzeżone” lub wydawanie dokumentów niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” pracownikom urzędu posiadającym stosowne upoważnienia lub poświadczenia bezpieczeństwa oraz egzekwowanie ich zwrotu;”,
d) uchyla się pkt 12;
6) w § 9:
a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„§ 9. Do zakresu działania samodzielnego stanowiska pracy ds. oświadczeń majątkowych i lustracyjnych należą w szczególności zadania określone w zarządzeniu Wojewody Pomorskiego z 4 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania w zakresie realizacji obowiązku składania i przetwarzania oświadczeń o stanie majątkowym w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku, z późn. zm., ustawach regulujących funkcjonowanie samorządu terytorialnego oraz ustawie „lustracyjnej”, w tym:”,
b) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	opracowywanie i bieżąca aktualizacja wykazu kierowników służb i inspekcji administracji zespolonej i ich zastępców (z wyłączeniem komendantów Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej Policji), zobowiązanych do złożenia wojewodzie oświadczeń o stanie majątkowym zgodnie z przepisami ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne oraz pisemne ich informowanie o obowiązku złożenia oświadczenia o stanie majątkowym;”,
c) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) dokonywanie analizy oświadczeń majątkowych przedstawicieli organów jednostek samorządu terytorialnego poprzez porównanie treści analizowanego oświadczenia majątkowego oraz załączonej kopii zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) z treścią uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych oraz dołączonymi do nich kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT);”,
d) pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) przygotowywanie wniosków do Centralnego Biura Antykorupcyjnego o kontrolę oświadczenia majątkowego, w przypadku podejrzenia, że osoba składająca oświadczenie majątkowe podała w nim nieprawdę lub zataiła prawdę;”,
e) w pkt 11 wyraz „półrocznych” zastępuje się wyrazem „rocznych”,
f) dodaje się pkt 12 w brzmieniu:
„12) w zakresie obowiązków wynikających z ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów:
a) rejestrowanie i przekazywanie do Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej oświadczeń lustracyjnych oraz informacji o złożeniu oświadczeń lustracyjnych wojewodzie i dyrektorowi generalnemu w podziale na osoby pełniące funkcje publiczne, w rozumieniu ustawy „lustracyjnej”,
b) stała współpraca z Instytutem Pamięci Narodowej wynikająca z ujawniania informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa oraz treści tych dokumentów.”;
7) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:
„§ 9a. Do zakresu działania stanowisk pracy ds. ochrony danych osobowych należy w szczególności:
1) wsparcie inspektora ochrony danych w zakresie zadań wynikających z przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), w tym prowadzenie szkoleń i konsultacji mających na celu zapoznanie osób upoważnionych i pracowników urzędu do przetwarzania danych osobowych zgodnie z przepisami RODO, procedurami ustalonymi w RODO i ustawy o ochronie danych osobowych;
2) współpraca z inspektorem ochrony danych oraz komórkami organizacyjnymi urzędu w zakresie monitorowania procesów realizacji praw podmiotów danych wynikających z RODO;
3) realizacja wniosków o upoważnienia do przetwarzania danych osobowych  oraz na ich podstawie prowadzenie i aktualizowanie ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych;
4) prowadzenie i aktualizowanie na podstawie wydziałowych rejestrów czynności przetwarzania danych, Urzędowego Rejestru Czynności Przetwarzania danych osobowych, za który odpowiada administrator danych;
5) prowadzenie i aktualizowanie na podstawie wydziałowych rejestrów kategorii czynności przetwarzania danych dokonywanych w imieniu administratora, Urzędowego Rejestru Kategorii Czynności Przetwarzania danych osobowych;
6) zgłaszanie naruszeń ochrony danych osobowych inspektorowi danych osobowych i administratorowi danych oraz prowadzenie ewidencji naruszeń oraz realizacja procedury związanej z naruszeniem ochrony danych osobowych w urzędzie;
7) współpraca z komórkami organizacyjnymi urzędu w zakresie zawiadamiania osoby, której dane dotyczą, o naruszeniu ochrony danych osobowych  jeśli naruszenie ochrony danych może powodować wysokie ryzyko naruszenia praw i wolności osób fizycznych;
8) wsparcie w ww. zakresie inspektora ochrony danych i administratora danych w zgłaszaniu naruszenia ochrony danych osobowych organowi nadzorczemu;
9) współpraca z komórkami organizacyjnymi urzędu i wsparcie inspektora ochrony danych w zakresie oceny skutków dla ochrony danych, monitorowanie przeprowadzania  analizy ryzyka zastosowanych środków bezpieczeństwa dla ochrony danych;
10) współpraca z komórkami organizacyjnymi urzędu i wsparcie Inspektora Ochrony Danych w zakresie zgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych w realizacji umów powierzenia danych, prowadzenie ewidencji umów powierzenia;
11) współpraca z komórkami urzędu w zakresie stosowania wprowadzanych oraz obowiązujących przepisów i regulacji w zakresie RODO.”;
8) w § 10 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) trybu i sposobu postępowania z dokumentami o klauzuli „zastrzeżone”; 
9) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„§ 12. Wyznaczenie inspektora ochrony danych (IOD) oraz wskazanie zadań IOD określone zostało w zarządzeniu Wojewody Pomorskiego z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia Inspektora ochrony danych w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku oraz w § 74 ust. 1 regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny
Anita Świetlikowska

[bookmark: _Hlk188440248]

